
「令和６年能登半島地震に伴う市長メッセージ」 

 

 元日に発生した 「令和６年能登半島地震」により、お亡くなりにな

られた方々に心より追悼の意を表しますとともに、被災されたすべ

ての方々にお見舞い申し上げます。 

掛川市では、緊急消防援助隊として消防署員７名が１日夜、石川

県に向けて出発し、第２陣７名も４日に出発いたしました。加えて、

２トン給水車１台と水道課職員２名を派遣予定のほか、食糧、毛布、

ブルーシートなどの物資も支援できる準備を整え、国・県の要請に

基づき支援してまいります。 

 また、１月５日（金）から、市役所本庁 １階総合案内前、大東支

所及び大須賀支所の１階市民窓口係前にて義援金に係る募金箱を設

置させていただきました。 

今後とも、被災地が１日でも早く復旧できるよう、掛川市として

も支援に取り組んでまいりますので、御協力をよろしくお願い申し

上げます。 

令和６年１月５日 

掛川市長 久保田 崇 


